
3 | 4 

 

Podmínky zápisu ke studiu přijatých uchazečů 

1. Předložení průkazu totožnosti. 

2. Doložení úředně ověřené kopie maturitního vysvědčení nebo VOŠ/VŠ diplomu 

získaného v ČR nebo SR, případně úředně ověřené kopie dokladu o rovnocennosti 

zahraničního vzdělání. 

3. Doručení podepsané smlouvy o zajištění vyššího zdravotnického vzdělání a uhrazení 

úplaty za vzdělání (školné) ve stanovené lhůtě. 

4. U uchazečů, kteří nejsou občany EU, doložení oprávněnosti pobytu na území ČR. 

5. Maturita z českého nebo slovenského jazyka nebo doklad o úspěšně vykonané zkoušce 

z českého jazyka minimálně na úrovni CCE–B2. 

 

Zdravotní způsobilost ke studiu 

Kontraindikace pro studium 

(vycházejí z přílohy č. 2 k nařízení vlády č. 211/2010 Sb.; Zdravotní omezení pro skupiny oborů 

53 Zdravotnictví 4, 7a, 8a, 9a, 16, 23) 

1. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin 

(poruchy hrubé i jemné motoriky). 

2. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění 

alergických, pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebo 

kontakt 

s alergizujícími látkami. 

3. Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění 

alergických, pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, 

činnosti ve vysoce prašném prostředí. 

4. Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

5. Prognosticky závažné poruchy mechanismu imunity. 

6. Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 

Zvláštní očkování proti virové hepatitidě B 

V souladu s požadavky § 9 odst. 1 písm. f) vyhl. č. 537/2006 Sb. musí studenti pro činnosti ve 

zdravotnických zařízeních při vyšetřování a ošetřování nemocných podstoupit zvláštní očkováni 

proti virové hepatitidě B. 

 


